CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – ACRE
Rua Hugo Carneiro  N° 567 -  Bairro Bosque

GABINETE DO VEREADOR JOÃO PAULO- PODEMOS

E mail.joaopaulo.gabinetevereador@gmail.com
Instagram: @joaopaulosilvarb

REQUERIMENTO ____ / 2025

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro
MOÇÃO DE PESAR  ao  Sr. Antônio dos Anjos Custódio Maia –  falecido
em 13/05/2025 deixando  esposa Simone Leal Buso Maia e o  filho
Antony Leal Buso Maia. Empresário proprietário da franquia
Chiquinhos, advogado e esportista e incentivador do esporte no nosso
Município. Deixou um legado empresarial e humanitário em obras
sociais que mudaram a realidade de muitas crianças e adolescentes
através do esporte, gerando esperança e  mudando nossa história e
cultura.

Nestes termos, submeto aos nobres Pares e
requeiro aprovação.

Rio Branco, 14 de maio de 2025.